4.

In Cod. CLXXII membr. (saec. 9—10) findet sich auf fol. 76^r, mitten zwischen einem medicinischen Tractat 'PRONOSTICA EX DIVERSIS LIBRIS UEL AVCTORIB;', folgende Stelle:
Hii sunt dies egipciaci qui in anno observandi sunt per unum quemque mense.

e

In diebus istis non iteratur homo (lies *humus*), non vinea plantatur, non causa sequatur (etwa *causia* [= *vinea*] secatur? Denn *casia* erscheint begrifflich zu enge gegenüber *humus*, *vinea* und *messis*), non messes trituretur, nec ullum opus quod ad profectum esse debet, fuceatur (faciatur?!), quia hii dies a domino maledicti sunt:

Id sunt:

Menses ianuarias, quod facit, dies III · et antequam exeat dies VIII,
observa VIII ·

MENses febroarias, quod facit, dies VIII · et antequam exeat dies · V · observa VI ·

Mensis martias, quod facit, dies · III · et antequam exeat, dies XIII ·
observa XIII ·

ℳ aprilis, quod facit, dies III · et antequam exeat, dies XIII · ob-
serva XIII ·

ℳē madias, quod facit, dies VI · et antequam exeat, dies XV · ob-
serva · XVI ·

ℳ iunias, quod facit, dies VIII · et antequam exeat, dies · XV · ob-
serva XVI ·

ℳ iul, quod facit dies · VIII · et antequam exeat dies X · ob · XI ·

ℳē agustas, quod facit, dies VI · et antequam exeat dies XII ·
observa XIII ·

ℳ sep̄b, quod facit, dies · III · et antequam exeat, dies · VI · ob · VII ·

ℳ octūb, quod facit, dies · III · et antequam exeat dies XV · (fol.
77^r.) ob · XVI ·

ℳ novem̄b, quod facit, dies · V · et antequam exeat dies · VIII ·
ob · VIII ·

ℳ decem̄b, quod facit, dies · XII · et antequam exeat, dies · X ob · XI ·
Darauf von derselben Hand:

POTIO AD OSSO FRACTO SANARE

Sulfur bibat per novem dies u. s. w.

[Die Tage sind also: Jan. 3. 24 (23), Febr. 8. 24 (23), März 3. 19 (18), April 3. 18 (17), Mai 6. 17 (16), Juni 9. 16 (15), Juli 9. 22 (21), Aug. 6. 20 (19), Sept. 3. 25 (24), Oct. 3. 17 (16), Nov. 5. 26 (25), Dec. 12. 22 (21).]

Die in Band XXIII, 667 gegebene Uebersicht sämmtlicher bis dahin bekannt gewordenen Verzeichnisse aegyptischer Tage und Stunden [diese letzteren unter II in ()] erhält also durch Hinzufügung der in den Carlsruher Hss. enthaltenen Angaben nunmehr folgende erweiterte Gestalt:

| I | II Vaticanische, Laonier, Züricher, Berner (418. 260) | III Wolfenbütteler Hs. | IV Einsiedler Hs. | V Salmasius de annis cli- matericis S. 816. |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------------|
| Philocalus | Einsiedler Hs. | | | |
| Jan. | 2. 6. 16 | 1 (9). 25 (5) | 2. 14 | 3. 26 |
| Febr. | 7. 25 | 4 (8). 26 (10) | 20 | 8. 25 |
| März | 3. 24 | 1 (1). 28 (2) | 4. 23 | 12. 29 |
| April | 3. 21 | 10 (1). 20 (9) | 3. 20 | 3. 20 |
| Mai | 3. 21 | 3 (6). 25 (10) | 6. 20 | 7. 23 |
| Juni | 7. 20 | 10 (5). 16 (4) | 3. 18 | 9. 26 |
| Juli | 6. 18 | 13 (11). 22 (9) | 6. 21 | 13. 23 |
| Aug. | 6. 21 | 1 (1). 30 (7) | 6. 21 | 2. 24 |
| Sept. | 2. 19 | 3 (3). 21 (4) | 3. 16 | 6. 30 |
| Oct. | 3. 20 | 3 (5). 22 (9) | 3. 21 | 10. 29 |
| Nov. | 2. 24 | 5 (8). 28 (4) | 6. | 6. 23 |
| Dec. | 4. 14 | 12 (1). 17 (2) | 3. 23 | 8. 24 |
| VI | VII | VIII | | |
| Carlsruher Hs. 229 | Carlsruher Hs. 167 u. 120 | Carlsruher Hs. 172 | | |
| Jan. | (1) 25 | 1. 25 | 3. 24 [23] | |
| Febr. | 9. 22 | 9. 22 | 8. 24 [23] | |
| März | 3. 25 | 3. 25 | 3. 19 [18] | |
| April | 10. 20 | 10. 20 | 3. 18 [17] | |
| Mai | 3. 27 | 3. 25 | 6. 17 [16] | |
| Juni | 10. 16 | 9. 26 | 9. 16 [15] | |
| Juli | 14. 22 | 17. 22 | 9. 22 [21] | |
| Aug. | 6. 20 | 5. 17 | 6. 20 [19] | |
| Sept. | 3. 21 | 9. 22 | 3. 25 [24] | |
| Oct. | 9. 22 | 9. 22 | 3. 17 [16] | |
| Nov. | 5. 28 | 5. 25 | 5. 26 [25] | |
| Dec. | 13. 15 | 15. 17 | 12. 22 [21] | |